Дело №5-11-7/17

(05-0007/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района   адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, официально не трудоустроен, женат, имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей, зарегистрированного и проживающего по адресу: РК, адрес, ранее не судим, к административной ответственности не привлекался, в совершении правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                        У С Т А Н О В И Л:

фио, дата примерно в время на 7км. адрес, управляя транспортным средством – автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный знак АО30НР82, с признаками опьянения (резкое изменение окраски кожных покровов лица), не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения в учреждении охраны здоровья, чем нарушил  п.2.3.2 ПДД РФ.

В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал, пояснив, что дата в вечернее время он был остановлен работниками полиции и ему было предложено пройти освидетельствование на состояние опьянения. Он согласился пройти такое освидетельствование с помощью прибора, результат был отрицательный, после чего работники полиции предложили ему пройти медицинское освидетельствование в медицинском учреждении, он также согласился, однако  в наркодиспансере на адрес он от медицинского освидетельствования отказался, так как его ждала жена и ребенок. Последствия отказа ему были разъяснены. При этом сообщил, что протокол об административном правонарушении подписывал собственноручно, с ним согласен.

 Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 Кодекса РФ об АП.

 Согласно п. 2.3.2 Правил дорожного движения РФ водитель транспортного средства обязан по требованию должностных лиц, которым предоставлено право государственного надзора и контроля за безопасностью дорожного движения и эксплуатации ТС проходить освидетельствование на состояние алкогольного опьянения и медицинское освидетельствование на состояние опьянения.

В соответствии с ч. 1 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях, невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере сумма прописью с лишением права управления транспортными средствами на срок от полутора до двух лет.

Виновность фио, в совершении указанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении серии 77МР № 0943305 от дата, в котором изложены обстоятельства совершения последним правонарушения, а именно отказа фио от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения в медицинском учреждении (л.д.1);

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии 61АМ №404904 от дата, согласно которому фио, был отстранен от управления транспортным средством, автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный знак АО30НР82 (л.д.2);

- протоколом о направлении фио на медицинское освидетельствование на состояние опьянения серии 50 МВ № 035055 от дата, согласно которому фио был согласен пройти медицинское освидетельствование (л.д.5);

-акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения №1313 от дата (л.д. 6), согласно которому фио находясь в ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» от прохождении медицинского освидетельствования отказался.

- рапортом  фио (л.д. 8).

При вынесении постановления, обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность правонарушителя, судом не установлено.

С учетом характера совершенного фио административного правонарушения, данных о его личности, имущественного положения, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде штрафа с лишением права управления всеми видами транспортных средств.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 12.26, ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11, ст. 32.2, ст. 32.6, ст. 32.7 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

                                          ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК (ОМВД России по адрес) 18810491165000005015, КПП телефон, ИНН телефон, Код ОКТМО телефон, счет 40101810335100010001, БИК телефон, протокол №77 МР0943305, УИН 18810491165000005015, постановление №5-11-7/17, КБК 18811630020016000140, не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 Кодекса РФ об АП.

Предупредить фио об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об АП в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Согласно п.1.1 ст. 32.7 Кодекса РФ об АП в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные чч. 1 - 3 ст.  32.6 настоящего Кодекса, в орган, исполняющий этот вид административного наказания (в случае, если документы, указанные в ч. 1 ст. 32.6 настоящего Кодекса, ранее не были изъяты в соответствии с ч. 3 ст. 27.10 настоящего Кодекса), а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.

Согласно п.2 ст. 32.7 Кодекса РФ об АП в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                фиоВ